

Naše zn. 9751/2024-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 3/4

Uveřejněno na Profilu zadavatele

Vyřizuje Ing. Kamila Přerovská
Mobil +420 702 164 086
E-mail Prerovska@spravazeleznic.cz
Datum 6. září 2024

Věc: Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 17
**„Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim, 2.stavba,
zdvoukolejnění Opatovice nad Labem-Hradec Králové, 1.etapa ŽST Hradec
Králové hl.n.“**

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Dotaz č. 167:

V **SO 22-10-01** se vyskytuje položka č. 147 „ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, MOTORICKÝ PŘESTAVNÍK“. Předpokládáme správně, že je touto položkou myšleno „zařízení pro ruční stavění výhybek s čelistovým závěrem“ (výměník a prodloužení betonového/žlabového pražce)? Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Položka č. 147 je v provizorních stavech, viz dotaz č. 169.

V definitivním stavu nově doplněna, plus doplněny návazné položky pro ruční stavění výhybek (164 - 166).

Doplněna položka poř. č. 164, kód položky 75C231, NÁVĚSTNÍ TĚLESO PRO VÝHYBKU A VÝKOLEJKU - DODÁVKA, množství KUS 7.

Doplněna položka poř. č. 165, kód položky 75C237, NÁVĚSTNÍ TĚLESO PRO VÝHYBKU A VÝKOLEJKU - MONTÁŽ, množství KUS 7.

Doplněna položka poř. č. 166, kód položky R539530, ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, RUČNÍ PŘESTAVNÍK (BEZ NÁVĚSTNÍHO TĚLESA), množství KUS 7.

Dotaz č. 168:

SO 22-10-12

Ve výkaze výměr se nachází položka č. 25 „ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, ČELISTOVÝ ZÁVĚR“ v množství 6 ks. Nových výhybek je dodáváno pouze 5 ks (položky 22-24), ke kterým se předpokládá dodávka celkem 5 ks čelistových závěrů. Domníváme se správně, že 1 ks čelistového závěru bude určen pro vybavení některé ze stávajících výhybek? V případě, že naše domněnka správná není, žádáme zadavatele o opravu množství u položky č. 25 na 5 ks.

Odpověď:

V souvislosti s dotazem č. 167 byly i zde doplněny položky pro ruční stavění (výhybka č. 401), počet čelistových závěrů bude dle nových výhybek, tedy 5 ks.

Doplněna položka poř. č. 58, kód položky 75C231, NÁVĚSTNÍ TĚLESO PRO VÝHYBKU A VÝKOLEJKU - DODÁVKA, množství KUS 1.

Doplněna položka poř. č. 59, kód položky 75C237, NÁVĚSTNÍ TĚLESO PRO VÝHYBKU A VÝKOLEJKU - MONTÁŽ, množství KUS 1.

Doplněna položka poř. č. 60, kód položky R539530, ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, RUČNÍ PŘESTAVNÍK (BEZ NÁVĚSTNÍHO TĚLESA), množství KUS 1.

Dotaz č. 169:**SO 22-10-01 - provizorní**

Ve výkaze výměr se nachází položka č. 147 „ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, MOTORICKÝ PŘESTAVNÍK“ (položka obsahuje dodání a montáž ručního přestavníku) v množství 17 ks.

- A) Domníváme se správně, že touto R-položkou je v tomto případě myšleno „zařízení pro ruční stavění výhybek s čelistovým závěrem“?
- B) Pokud ano, žádáme zadavatele o prověření/opravu množství u pol. č. 147 na 15 ks v souvislosti s počtem dodávaných 15 ks čelistových závěrů (viz položka č. 109).
- C) Žádáme zadavatele o prověření množství u položek č. 125 a č. 126 v souvislosti s bodem B) a případnou opravu na 15 ks.

Odpověď:

Počet 17 ks je správně, nelze uvažovat jen s položkou č.109, nutno přihlídnout i k položce č. 110, kde jsou ještě dvě výhybky s hákovým závěrem (44XA a 47 XA). Celkový počet výhybek s čelistovým závěrem a s ručním stavěním je tedy uvedených 17 ks.

Vlastní položka poř. č. 147 zaměněna z R539530 položky na základní položku 539530, ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, RUČNÍ PŘESTAVNÍK (BEZ NÁVĚSTNÍHO TĚLESA).

Dotaz č. 170:**PS 22-01-13.01**

V tabulce výhybek, na výkrese č. 214 v PS 22-01-13.01 jsou obsaženy výhybky s čelistovými závěry (výh. č. 67, 72, 76, 78, 82, 92, 95, 401), u kterých je požadováno ruční ovládání. Dle našeho názoru výkaz výměr postrádá položku „zařízení pro ruční stavění výhybek s čelistovým závěrem – dodávka a montáž“ v množství 8 ks.

- A) Žádáme zadavatele o prověření.
- B) Domníváme se, že ke každé ručně stavěné výhybce s čelistovým závěrem bude zapotřebí vybudování návěstního tělesa. Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění odpovídajících položek do soupisu prací.

Odpověď:

Ruční ovládání, vč. návěstních těles na výhybkách č. 67, 72, 76, 78, 82, 92, 95 je realizováno v rámci SO 22-10-01. Viz odpověď na dotaz č. 167.

Ruční ovládání, vč. návěstních těles na výhybce č. 401 je realizováno v rámci SO 22-10-12.

Bez úprav dokumentace.

Dotaz č. 171:**SO 22-10-21**

V technické zprávě, v kapitole 5.3 je uvedena nová výhybka s čelistovým závěrem (výh. č. T109A), u které není zřejmé, zda bude vybavena elektromotorickým přestavníkem, nebo „zařízením pro ruční stavění“. Dle našeho názoru výkaz výměr postrádá položku „zařízení pro ruční stavění výhybek s čelistovým závěrem – dodávka a montáž“ v množství 1 ks, určenou pro výh. č. T109A.

- A) Žádáme zadavatele o prověření.
- B) Domníváme se, že k ručně stavěné výhybce s čelistovým závěrem bude zapotřebí vybudování návěstního tělesa. Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění odpovídajících položek do soupisu prací.

Odpověď:

Doplněny odpovídající položky pro ruční stavění výhybky (v.č. T109A).

Doplněna položka poř. č.39, kód položky 75C231, NÁVĚSTNÍ TĚLESO PRO VÝHYBKU A VÝKOLEJKU - DODÁVKA, množství KUS 1.

Doplněna položka poř. č. 40, kód položky 75C237, NÁVĚSTNÍ TĚLESO PRO VÝHYBKU A VÝKOLEJKU - MONTÁŽ, množství KUS 1.

Doplněna položka poř. č. 41, kód položky 539530, ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, RUČNÍ PŘESTAVNÍK (BEZ NÁVĚSTNÍHO TĚLESA), množství KUS 1.

Dotaz č. 172:
SO 22-10-03

V technické zprávě, v kapitole 5.3 jsou uvedeny nově vkládané výhybky s čelistovým závěrem (výh. č. 501, 502), u kterých není zřejmé, zda budou vybaveny elektromotorickými přestavníky, nebo „zařízením pro ruční stavění“. Dle našeho názoru výkaz výměr postrádá položku pro „zařízení pro ruční stavění výhybek s čelistovým závěrem – dodávka a montáž“ v množství 2 ks, určenou pro výhybky č. 501, 502.

A) Žádáme zadavatele o prověření.

B) Domníváme se, že ke každé ručně stavěné výhybce s čelistovým závěrem bude zapotřebí vybudování návěstního tělesa. Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění odpovídajících položek do soupisu prací.

Odpověď:

Doplněny odpovídající položky pro ruční stavění výhybky (v.č. 501 a 502).

Doplněna položka poř. č. 52, kód položky 75C231, NÁVĚSTNÍ TĚLESO PRO VÝHYBKU A VÝKOLEJKU - DODÁVKA, množství KUS 2.

Doplněna položka poř. č. 53, kód položky 75C237, NÁVĚSTNÍ TĚLESO PRO VÝHYBKU A VÝKOLEJKU - MONTÁŽ, množství KUS 2.

Doplněna položka poř. č. 54, kód položky R539530, ZVLÁŠTNÍ VYBAVENÍ VÝHYBEK, RUČNÍ PŘESTAVNÍK (BEZ NÁVĚSTNÍHO TĚLESA), množství KUS 2.

Zadavatel tímto dále podává změnu a doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce bez předchozí žádosti:

Byla doplněna informace v TZ, kap. 6.3.1 Popis navrhovaného řešení SO 22-74-01.01 a SO 22-74-02.01

D_02_02_02_22740101_1_001_TZ_rev001.pdf

D_02_02_02_22740201_1_001_TZ_rev001.pdf

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny **změny/doplnění zadávací dokumentace**, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 2. 10. 2024 na den 3. 10. 2024.

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/> (evidenční č. VZ: Z2024-031174). Změny se týkají těchto ustanovení:

Část INFORMACE O PODÁNÍ

Oddíl **Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)**

rušíme datum **02.10.2024** a nahrazujeme datem **03.10.2024**.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznice.cz/>.

Přílohy:

D_02_02_02_22740101_1_001_TZ_rev001.pdf

D_02_02_02_22740201_1_001_TZ_rev001.pdf

XDC_HK-Pardubice-Chrudim_20240906_ZM14.zip

XLS_HK-Pardubice-Chrudim_20240906_ZM14.zip

V Praze

Mgr. Karolína Pavlicová

vedoucí oddělení zadávání investic

na základě pověření č. 15-NM ze dne 20. 3. 2024

Správa železnic, státní organizace